
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ETTORE MAJORANA "

Protocollo numero:  4506 / 2025
Data registrazione:  16/04/2025

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  480_Chiusura Istituto in occasione dell'arrivo della tappa del giro

d'italia.pdf
IPA:  istsc_miis06200v

Oggetto:  480_Chiusura Istituto in occasione dell'arrivo della tappa del giro d'italia

Destinatario:
A TUTTO IL PERSONALE

AGLI ALUNNI ED ALLE LORO FAMIGLIE
AI PROF. FAVARO NOBILI LA ROSA

ALLA DSGA
AL SITO / AGLI ATTI

Ufficio/Assegnatario: 
ANGILELLA VINCENZA (DIDATTICA )

Protocollato in:
1 - CIRCOLARI A.S.

Titolo:  1 - AMMINISTRAZIONE
Classe:  4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



  

IIS “Ettore Majorana” 

Via A. De Gasperi, 6   -   20811  Cesano  Maderno (MB) 

 

Circ. N.480                                                                     Cesano Maderno 16.04.2025 

 

 
 
 
  

 
 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Vista L’Ordinanza del Sindaco del Comune di Cesano Maderno atto n. 104 del 09.04.2025 

Vista La pubblicazione di detta Ordinanza sul sito dell’UST MB Prot_Par 20920 del 

10.04.25 

Informato Il CDI nella seduta del 15.04.25 per le determinazioni di sua competenza 

 
 

COMUNICA 

 

che l’Istituto nella giornata di giovedì 29 maggio 2025, in occasione dell’arrivo della 18° tappa del 

Giro d’Italia, resterà chiuso. Pertanto tutte le lezioni saranno sospese e riprenderanno regolarmente il 

30.05.25. 

 

 

Allegati: 

 Ordinanza del Sindaco di Cesano Maderno atto n.104 del 09.04.25 
 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Mariella RAUSEO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

A TUTTO IL PERSONALE 
AGLI ALUNNI ED ALLE LORO FAMIGLIE 
AL SITO / AGLI ATTI 
 
 
 



 
 

ORDINANZA 
ATTO N. 104 DEL 09-04-2025 

DA PRELIMINARE N. 2/2025 

 

OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI PUBBLICI E PRIVATI: 
SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIE, SECONDARIE DI PRIMO GRADO E DI SECONDO 
GRADO, SCUOLE PROFESSIONALI, ASILI NIDO PRESENTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE IN OCCASIONE DELLARRIVO DELLA 18° TAPPA DEL "108° GIRO DITALIA". 

POLIZIA LOCALE 

Responsabile del Procedimento: Gabriele Caimi 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che: 

- con provvedimento n. 253 del 24.12.2024 l’Amministrazione comunale ha deliberato di 
ospitare l’arrivo della 18° Tappa del Giro d’Italia 2025 che si terrà il 29 maggio 2025, 
approvando la convenzione con RCS Sport S.p.A. con sede in Via Rizzoli, 8 – Milano, 
quale organizzatore della corsa ciclistica internazionale per professionisti - prot.69965 
del 18.12.2024; 

- con Deliberazione G.C. n. 5 del 21.01.2025 è stato costituito il Comitato di Tappa per 
l’organizzazione e la realizzazione di tutte le attività connesse all’evento “18° Tappa 
del 108° Giro d’Italia” in programma per il 29 maggio p.v.; 
 

CONSIDERATO che: 

- l’evento prevede l’attraversamento del territorio comunale della corsa su un circuito di 
12 Km, ripetuto per due volte, nonché lo stazionamento di tutti i mezzi a servizio della 
gara su aree determinate della città; 

- per la giornata del 29 maggio 2025 si rende necessaria l’adozione di provvedimenti 
stradali atti ad evitare il congestionamento del traffico veicolare, al fine di garantire il 

BOCCA
GIANPIERO
Data firma da PC:
2025-04-09 11:25:23 (UTC)
Data scadenza certificato:
2027-09-16 22:00:00 (UTC)
Nazione: IT
Organizzazione CA:
Namirial S.p.A./02046570426

"Halley Informatica" SRL



corretto svolgimento della manifestazione sportiva e idonee condizioni di sicurezza per 
gli sportivi, i loro team e gli spettatori presenti nel territorio comunale; 

- per garantire lo svolgimento in totale sicurezza del percorso della competizione 
sportiva verrà disposta, con specifico e successivo atto del Comando di Polizia Locale, 
l’interdizione del transito veicolare lungo le strade interessate dal passaggio; 

- la programmazione dei servizi di viabilità determinerà nella suddetta giornata, un 
notevole impatto per la circolazione stradale, già intensa nei giorni di pieno 
funzionamento delle attività didattiche presso le scuole del territorio; 

- durante l’incontro tecnico-operativo indetto dalla Prefettura di Monza e Brianza, 
relativamente all’organizzazione della viabilità urbana ed extra urbana in occasione 
della tappa, è stata evidenziata la criticità rappresentata dallo svolgimento delle attività 
scolastiche e ciò non solo per i plessi scolastici che insistono lungo il percorso 
comunale della tappa, le cui attività sono inevitabilmente non compatibili, ma per tutte 
le scuole del Comune, per la presenza di spostamenti significativi di popolazione da 
ogni parte del territorio comunale, del traffico veicolare pubblico e privato che impatta 
anche sulle aree della tappa; 
 

RITENUTO necessario per garantire la sicurezza urbana e l’incolumità delle persone di 
imporre la chiusura di tutti gli istituti scolastici pubblici e privati di ogni ordine e grado, delle 
scuole professionali, nonché degli asili nido, pubblici e privati, presenti sul territorio per tutto il 
giorno del 29 maggio 2025; 

VISTO l’art. 54, co. 4 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000 e 
ss.mm.ii, che pone in capo al Sindaco, quale ufficiale di governo, la competenza ad adottare, 
motivatamente, provvedimenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano 
l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, la 
chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, delle scuole 
professionali, nonché degli asili nido, pubblici e privati, presenti sul territorio per tutto il giorno 
del 29 maggio 2025, in occasione dell’arrivo della 18° Tappa del Giro d’Italia. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga inviata agli uffici competenti per le successive 
comunicazioni ed è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, 
consultabile sul sito internet www.comune.cesano-maderno.mb.it nell'apposita sezione. 



Di comunicare la presente ordinanza al Prefetto ai sensi dell’art. 54 co. 4 del Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

Di trasmettere il presente provvedimento a: 

- Questura 
- Comando dei Carabinieri 
- Provincia di Monza e Brianza  
- Ufficio Scolastico Provinciale 

 
AVVISA 

che avverso la presente ordinanza è possibile esperire ricorso giurisdizionale al TAR o in 
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 
sessanta giorni e di centoventi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto 
all’albo on line del Comune. 

 

Il Sindaco 

Gianpiero Bocca 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate 


